Financeira que visa a Melhoria do atendimento a clientela do Ensino Fundamental,
compreendendo a manutenção de 136 portadores de deficiência visual regularmente
matriculados e assistidos pela ACEP, localizada nesta Capital, com recursos da Q.U.F.
Quota Unidade Federada.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL
REAIS)
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  12 (Doze) parcelas iguais no valor de
R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS),  cada.
FONTE  DE RECURSO:  Q.U.F. Quota Unidade Federada
VIGÊNCIA:  18 / 01 / 2.005
DATA DA ASSINATURA: 18 / 02 / 2.004
SIGNATÁRIO:

[...]

F. Carvalho, Rioquimica Ind. Farmaceut. Ltda, Exomed-
Representação Medica Ltda, Med-Surgery Hospitalar Ltda, Dismahc Com. e Rep. de
Material Hospitalar, Halexitar-Indust. Farmaceut. Ltda, Cristalia Prod. Quim.
Farmacêuticos e Distribuidora GM.
Valor: 97.541,95 (Noventa e Sete Mil Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e
Cinco Centavos).
Fundamento Legal: art. 24, V, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 05 de março de
2004.

Dr. Salustiano José Alves Moura Júnior
Diretor Geral em Exercício / HGV

[...]

Processo Administrativo: Nº 0537/04.
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar.
Contratada: Medical – Mercantil de Ap. Med. Ltda, Tecnuquimica – J. Nerval de Sousa,
Med-Surgery Hospitalar Ltda e Dismahc Com. e Rep. de Material Hospitalar.
Valor: 32.406,12 (Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Seis Reais e Doze Centavos).
Fundamento Legal: art. 24, IV, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 05 de março de
2004.

Dr. Salustiano José Alves Moura Júnior
Diretor Geral em Exercício / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B.

[...]

Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 0547/04.
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Contratada: Jorge Batista & Cia Ltda, Rioquimica Ind. Farmaceut. Ltda e Panorama
Comerc. de Prod. Med. e Farm.
Valor: 17.839,30 (Dezessete Mil Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Trinta Centavos).
Fundamento Legal: art. 24, IV, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 04 de março de
2004.

Dr. Salustiano José Alves Moura Júnior
Diretor Geral em Exercício / HGV

Drª.